Appalto integrato per la progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori relativi a 

“Efficientamento energetico delle facciate e ripristino degli impianti acque meteoriche negli alloggi di edilizia 

residenziale pubblica di Via XV Gennaio e Corso del Popolo di Montevago" 

II.1.5) Valore totale stimato 

- Valore, IVA esclusa: € 4.110.712,62 (Euro quattromilionicentodiecimilasettecentododici/62), compreso oneri per 

la sicurezza di cui € 4.045.809,83 per lavori al lordo (IVA esclusa) ed € 64.902,79 quale corrispettivo per i servizi di 

ingegneria (al netto di IVA ed oneri previdenziali) 

Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad € 377.798,15 (Euro trecentosettantasettemilasettecento-

novantotto/15); 

L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, esclusi IVA e oneri per la sicurezza, ammonta ad € 3.668.011,68 

(tremilioniseicentosessantottomilaundici/68) di cui € 1.350.669,48 (Euro  unmilionetrecentocinquantamilaseicenti-

sessantanove/48), pari al 32,85%, per manodopera (art. 23, c. 16 del “Codice”)  

REVISIONE PREZZI 

Ai sensi dell’art. 29, comma 1, lett. a) e b), del D.L. 27 gennaio 2022, n.

[...]

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia ritenuta congrua e 

conveniente. In caso di offerte uguali si procederà immediatamente al sorteggio  

II.2.6) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Durata in mesi: [ ]  oppure Durata in giorni: 545 (cinquecentoquarantacinque) 

oppure  Inizio: (gg/mm/aaaa)  Fine: (gg/mm/aaaa) 

II.2.7) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti [X] sì - Nei limiti previsti dall’art.106 del Codice dei Contratti    [ ] no 

II.2.8) Informazioni relative ai fondi dell'Unione Europea